
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.114.251/0001-04 DUNS®: 894935603
Razão Social: D. C. DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: LUXOR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 21/09/2023 09:46 de
CPF: 860.172.093-53      Nome: JOSE LINDSTRON PACHECO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.114.251/0001-04 DUNS®: 894935603
Razão Social: D. C. DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: LUXOR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 21/09/2023 09:47 de
CPF: 860.172.093-53      Nome: JOSE LINDSTRON PACHECO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.114.251/0001-04 DUNS®: 894935603
Razão Social: D. C. DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: LUXOR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 21/09/2023 09:47 de
CPF: 860.172.093-53      Nome: JOSE LINDSTRON PACHECO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.114.251/0001-04 DUNS®: 894935603
Razão Social: D. C. DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: LUXOR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/01/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 30/11/2023
FGTS 30/09/2023
Trabalhista Validade: 16/03/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/10/2023
Receita Municipal Validade: 23/12/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/09/2023 09:46 de
CPF: 860.172.093-53      Nome: JOSE LINDSTRON PACHECO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.114.251/0001-04 DUNS®: 894935603
Razão Social: D. C. DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: LUXOR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 21/09/2023 09:46 de
CPF: 860.172.093-53      Nome: JOSE LINDSTRON PACHECO

11



CNH Digital

QR-CODE

Departamento Nacional de Trânsito

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opção Validar 
Assinatura.



ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE DENOMINADA 

S DE J – DISTRIBUIDORA LTDA 

 
 
Pelo presente instrumento particular de alteração contratual: 
 
SABRINE DE JESUS TRINDADE PINTO, brasileira, natural de São Luís - MA, solteira, 
nascida em 25/12/1981, empresária, CPF N° 661.139.033-20, RG Nº 0657804967 
SESP/MA, residente e domiciliada à Rua São Jorge, nº 02, Vila Isabel Cafeteira, São 
Luís-MA e CEP: 65.060-862, único sócio da sociedade empresarial S DE J 
DISTRIBUIDORA LTDA com sede a Avenida Jerônimo de Albuquerque Maranhão, nº 
25, Cond Patio Jardins, torre B, sala 424 Hyde Park, Vinhais I, São Luís – MA, CEP: 
65.074-199, devidamente registrada na JUCEMA sob o NIRE nº 21600098289 e 
inscrita no CNPJ sob nº 20.114.251/0001-04. 
   

Resolve alterar e consolidar o contrato social da Sociedade, e o faz mediante as 
seguintes cláusulas 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA:  
  

 A sociedade girará sob o nome empresarial de D. C. DISTRIBUIDORA LTDA. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA:  
  

  Nesta alteração fica admitido na sociedade na qualidade de sócio(a) quotista 

DAUSANGELA DUARTE COSTA, brasileira, casada em regime de comunhão parcial 

de bens, empresária, natural de São Luís – MA, nascida em 15/02/1980, portador da 

CNH: nº 03768113852 DETRAN – MA e CPF: 646.907.503-78, residente e domiciliada 

na R. Projetada, 06, Condomínio Alphaville, Lote U 361, Bairro Aracagy, Paço do 

Lumiar – MA, CEP: 65.130-000. 
 

CLÁUSULA TERCEIRA: 

Retira-se desta sociedade o(a) sócio(a) quotista SABRINE DE JESUS 

TRINDADE PINTO, já qualificado neste instrumento, transferindo sua participação no 

capital social no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), correspondente a 

110.000 (cento e dez) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (hum real) cada uma, a título 

de venda para a sócia DAUSANGELA DUARTE COSTA, já qualificado neste 

instrumento, sem mais nada a reclamar, inclusive à sociedade, dando geral, plena e 

irrevogável quitação. 
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CLÁUSULA QUARTA: 

 
O capital social de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), já totalmente 

integralizado em moeda corrente do país, dividido em 110.000 (cento e dez mil) quotas 
no valor nominal de R$ 1,00 (hum real) cada, fica assim distribuída entre os sócios da 
seguinte forma:  
 

SÓCIOS QUOTAS % VALOR 

DAUSANGELA DUARTE COSTA 110.000 100 R$ 110.000,00 

TOTAL 110.000 100% R$ 110.000,00 

 
CLÁUSULA QUINTA: 

 

A administração da sociedade caberá ao(a) sócio(a) DAUSANGELA DUARTE 
COSTA acima qualificado(a), com poderes de administrar e atribuições de representar 
a sociedade judicialmente e extrajudicial, junto às repartições tanto da esfera federal, 
estadual e municipal, instituições financeiras e demais pessoas jurídicas, estando 
autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao 
interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de 
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do 
outro sócio. 
 

CLÁUSULA SEXTA: 

 
O(a) sócio(a) administrador(a) declara Sob as Penas da Lei, que não está 

impedido por lei especial de exercer administração da sociedade e nem condenado ou 
sob efeitos de condenação, que proíbam de exercer administração de sociedade 
empresarial.  

 

À vista da modificação ora ajustada, consolida-se o contrato social, 

mediante as cláusulas abaixo. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA:  

 
 A sociedade gira sob o nome empresarial “D. C. DISTRIBUIDORA LTDA”, com 

sede a Avenida Jerônimo de Albuquerque Maranhão, nº 25, Cond Patio Jardins, torre 

B, sala 424 Hyde Park, Vinhais I, São Luís – MA, CEP: 65.074-199, São Luís - MA, 

podendo ainda criar a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência, 

mediante alteração contratual assinada por todos os sócios. 
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CLÁUSULA SEGUNDA:  

   
        A Sociedade tem como objetivo social:  

 

86.50-0-99 - Atividades de profissionais da área de saúde não especificadas 
anteriormente; 
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos; 
38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos; 
41.20-4-00 - Construção de edifícios; 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica; 
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de 
ventilação e refrigeração; 
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água; 
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral; 
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano; 
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, 
cirúrgico, hospitalar e de laboratórios; 
46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia; 
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria; 
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal; 
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação 
domiciliar; 
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática; 
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática; 
46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso 
agropecuário; partes e peças; 
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de 
produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns; 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de 
informática; 
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática; 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene 
pessoal; 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários; 
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com 
motorista; 
52.31-1-02 - Atividades do Operador Portuário; 
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da 
informação; 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor; 
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, 
exceto andaimes; 
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios; 
81.11-7-00 - Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais; 
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios; 
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81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente; 
86.30-5-01 - Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de 
procedimentos cirúrgicos; 
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos 
periféricos; 
96.02-5-02 - Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza. 
 

 
CLÁUSULA TERCEIRA: 
  
 O Capital Social da empresa é de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), divididos 
em 110.000 (cento e dez mil) quotas no valor de R$ 1,00 (hum real) cada, 
integralizadas em moeda corrente do País, assim distribuídos: 
 

SÓCIOS QUOTAS % VALOR 

DAUSANGELA DUARTE COSTA 110.000 100% R$ 110.000,00 

TOTAL 110.000 100% R$ 110.000,00 

 

CLÁUSULA QUARTA:  

 

As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros 
sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de 
condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, 
formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. 
 

CLÁUSULA QUINTA:  

 
A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos 

respondem solidariamente pela integralização do capital social. 
 

CLÁUSULA SEXTA:  

 
A administração da sociedade cabe ao(a) sócio(a) administrador(a) 

DAUSANGELA DUARTE COSTA acima qualificado(a), com poderes de administrar e 
atribuições de representar a sociedade judicialmente e extrajudicial, junto às 
repartições tanto da esfera federal, estadual e municipal, instituições financeiras e 
demais pessoas jurídicas, estando autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no 
entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em 
favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens 
imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio.  
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CLÁUSULA SÉTIMA: 

A Sociedade iniciou suas atividades em 14/04/2014 e seu prazo de duração é 
por tempo indeterminado. 
 
CLÁUSULA OITAVA: 

 

 Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o(a) sócio(a) 
administrador DAUSANGELA DUARTE COSTA prestará contas justificadas da 
administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do 
balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os 
lucros ou perdas apuradas. 
 

CLÁUSULA NONA: 

 
Os sócios poderão de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a título de “pró-

labore”, observando ao limite de isenção da tabela do imposto de renda. Os lucros 
acumulados e do período poderão ser distribuídos aos sócios quotistas, 
periodicamente, a título de adiantamento de lucros efetivos de acordo com a legislação 
tributária vigente. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA: 

 
A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 

dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: 

 

Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades 
com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse 
destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres será apurado e 
liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, 
verificada em balanço especialmente levantado. O mesmo procedimento será adotado 
em outros casos em que a sociedade se resolva em relação a seu sócio. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: 

 
O sócio administrador declara Sob as Penas da Lei, que não está impedido por 

lei especial de exercer administração da sociedade e nem condenado ou sob efeitos de 
condenação, que proíbam de exercer administração de sociedade empresarial.  
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CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: 

 
Fica eleito o Foro da Comarca de São Luís - MA, para qualquer ação fundada 

neste contrato, renunciando-se a qualquer outro por muito especial que seja.  
 

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi 
lavrado, obrigam-se a cumprir o presente ato constitutivo, e assinam o presente 
instrumento em uma única via que será destinada ao registro e arquivamento na Junta 
Comercial do Estado do Maranhão. 

 
 

 

São Luís - MA, 27 de fevereiro de 2023. 

 

____________________________________________ 
DAUSANGELA DUARTE COSTA 

CPF: 646.907.503-78 
 

____________________________________________ 
SABRINE DE JESUS TRINDADE PINTO 

CPF: 661.139.033-20 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa D. C. DISTRIBUIDORA LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

64690750378

66113903320
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: D. C. DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 20.114.251/0001-04 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 07:34:59 do dia 03/06/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 30/11/2023.
Código de controle da certidão: 2AF2.1BD1.4C72.CC57
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Nº Certidão: Data da132484/23 05/06/2023 15:17:50

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei nº 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 03/10/2023.

Inscrição Estadual: CPF/CNPJ:124355250 20114251000104

Razão Social: D  C  DISTRIBUIDORA LTDA

Telefone: (98)88743955 Município: SAO LUIS UF: MA

Endereço: AVE JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO, 25 COND PATIOJARDINS

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 09/08/2023 18:16:28



PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: 00008196562023

Validade: 23/12/2023

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA 
JURÍDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS 
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE 
28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

CNPJ: 20.114.251/0001-04 Inscrição Municipal: 98215728

Razão Social: D. C. DISTRIBUIDORA LTDA 

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
865009900 – ATIVIDADES DE PROFISSIONAIS DA AREA DE SAUDE NAO ESPECIFICADAS 
ANTERIORMENTE

ENDEREÇO DE LOCALIZACAO

Logradouro: AVENIDA JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO 

Número: 25 Complemento: COND PATIOJARDINS TORRE BSALA 424 
HYDE PARK

Bairro: VINHAIS I

Município: SAO LUIS – MA CEP: 65074199

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada, 
tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 25 de agosto de 2023 ?s 15:26, sob o código de 
autenticidade nº FCB5418F04BCAE261002A0F97E6D25F7.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em 
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NÃO E VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."

http://www.saoluis.ma.gov.br/SEMFAZ/
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao


Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 20.114.251/0001-04
Razão

Social: D C DISTRIBUIDORA LTDA

Endereço: AV DOS HOLANDESES 200 LOJA 005 / OLHO D`AGUA / SAO LUIS / MA /
65065-180

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:01/09/2023 a 30/09/2023

Certificação Número: 2023090108561414857314

Informação obtida em 18/09/2023 11:35:51

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
20.114.251/0001-04
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
22/04/2014

 
NOME EMPRESARIAL
D. C. DISTRIBUIDORA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
LUXOR

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
86.50-0-99 - Atividades de profissionais da área de saúde não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos
38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos
41.20-4-00 - Construção de edifícios
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática
46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados,
mercearias e armazéns
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO

NÚMERO
25

COMPLEMENTO
COND PATIOJARDINS TORRE BSALA 424
HYDE PARK

 
CEP
65.074-199

BAIRRO/DISTRITO
VINHAIS I

MUNICÍPIO
SAO LUIS

UF
MA

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
HIGORDEJESUS@GMAIL.COM

TELEFONE
(98) 9999-9999

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
22/04/2014

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/08/2023 às 17:31:33 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
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22/04/2014

 
NOME EMPRESARIAL
D. C. DISTRIBUIDORA LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
52.31-1-02 - Atividades do Operador Portuário
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios
81.11-7-00 - Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
86.30-5-01 - Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos cirúrgicos
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos
96.02-5-02 - Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO
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25
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COND PATIOJARDINS TORRE BSALA 424
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São Luís – MA, 28 de Junho de 2021. 

 

 

 

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

 
 

Declaramos para devidos fins e quem interessar que a empresa S DE J 

DISTRIBUIDORA EIRELI., estabelecida na Av. dos Holandeses/Cons. Hilton, nº 16, 

Setor Jardim Paulista, Olho D’água, São Luís – MA, CEP: 65.065-180, inscrita no 

CNPJ/MF n° 20.114.251/0001-04, Inscrição Estadual 12.435.525-0 é nossa fornecedora 

de Material de expediente, material descartável e material de higiene e limpeza. 

 

Caracteriza-se pelo alto padrão de serviço prestados pelo atendimento dentro 

das especificações solicitadas nas condições e prazos previstos, cumprindo as exigências, 

qualidade e demais requisitos e, até a presente data, não há nada que possa desaboná-la 

comercialmente ou tecnicamente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          HOSPITAL SÃO LUIS – HSLZ  LTDA                                            

 

HSLZ – HOSPITAL SÃO LUIS LTDA. 
CNPJ: 09.192.098/0001-09 INS. EST: INSENTO 

Rua Mirinzal Q H   Nº 01/16 - Jardim Lisboa  
 São José de Ribamar – MA – CEP.: 65110-000 

Fone :(98) 3313-4200 - Email: financeiro.hslz@gmail.com 
 

 

São José de Ribamar – MA, 25 de Junho de 2021. 

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

 

Declaramos para devidos fins e quem interessar que a empresa S DE J 

DISTRIBUIDORA EIRELI., estabelecida na Av. dos Holandeses/Cons. Hilton, nº 16, Setor Jardim 

Paulista, Olho D’água, São Luís – MA, CEP: 65.065-180, inscrita no CNPJ/MF n° 20.114.251/0001-

04, Inscrição Estadual 12.435.525-0 é nossa fornecedora de Material de expediente, material 

descartável e material de higiene e limpeza. 

Caracteriza-se pelo alto padrão de serviço prestados pelo atendimento dentro das 

especificações solicitadas nas condições e prazos previstos, cumprindo as exigências, qualidade e 

demais requisitos e, até a presente data, não há nada que possa desaboná-la comercialmente ou 

tecnicamente. 

 

 
Diretor 





 

PREGÃO Nº 46/2023 – PGJ/MA (RESOLUÇÃO CNMP 37/2009)  

 

Cientes que ao se realizar declaração falsa, incorre-se no crime de falsidade 

ideológica, previsto no artigo 299 do Código Penal Brasileiro, declaramos que 

não há sócios na empresa D. C. DISTRIBUIDORA LTDA., CNPJ nº 

20.114.251/0001-04, que sejam cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, 

colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros do 

Ministério Público do Estado do Maranhão atualmente ocupantes de cargos de 

direção ou no exercício de funções administrativas, detentor de tais cargos e 

funções quando da deflagração da licitação ou nos 6 (seis) meses anteriores ao 

início do procedimento licitatório, assim como de servidores atualmente 

ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou 

indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da 

licitação, detentor de tais cargos quando da deflagração da licitação ou nos 6 

(seis) meses anteriores ao início do procedimento licitatório. Por ser verdade, 

firmo a presente, sob as penas da lei. São Luís, 17 de agosto de 2023. 

São Luís/MA, 17 de agosto de 2023. 

 

 

 

D. C. DISTRIBUIDORA LTDA. 

CNPJ nº 20.114.251/0001-04 



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

18/09/2023 11:40:29Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: D. C. DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 20.114.251/0001-04

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


CERTJUDONE-SJDFRSL - 72802023
Código de validação: 32CB7C25AE

Número da guia: 23057301001563664.

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a requerimento de pessoa
interessada que dando busca em nossos arquivos dos feitos das Varas Cíveis e Comércio, a partir
do dia primeiro (1º) do mês de janeiro (01) do ano de dois mil e treze (2013) até o dia sete (07) do
mês de agosto (08) do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR1distribuição de pedido de 
Falência, Concordata, Recuperação Judicial ou Extrajudicial ou Insolvência Civil contra: D.
C. DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ  sob nº 20.114.251/0001-04. CERTIFICO
finalmente que a Secretaria Judicial de Distribuição é a única existente nesta Cidade e Termo
Judiciário de São Luís. O referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente
certidão na Secretaria Judicial de Distribuição a meu cargo, no Fórum “Desembargador Sarney
Costa”, nesta Cidade de São Luís, Capital do Estado do Maranhão. Eu, Vanessa Cristina
Ferreira Sales Coelho, Assistente de informação, mat. 186890, consultei e digitei. E eu, Gisele
Meireles Mendes, Secretária Judicial Substituta da Distribuição, mat. 134577, subscrevo e assino
digitalmente.

GISELE MEIRELES MENDES
Secretária Judicial Substituta da Distribuição de Entrância Final

Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís
Matrícula 134577

1 OBSERVAÇÃO: o CNPJ e razão social constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante. Sua titularidade deverá
ser conferida pelo interessado e destinatário. Os feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terão sua
competência vinculada às Varas Cíveis e/ou Fazenda, de acordo com os litigantes. As consultas foram realizadas nos sistemas
Themis PG e Processo Eletrônico Judicial (PJE) e ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIÁRIO DE
SÃO LUIS. Esta certidão terá validade de sessenta (60) dias (art. 149 do Código de Normas da CGJ) e emitida em uma única
via mediante código de Selo Eletrônico Judicial, sem rasuras e mediante assinatura eletrônica do servidor (art. 150 do Código
de Normas da CGJ c/c art.7º da Resolução-GP nº 38/2022). Esta certidão foi expedida nos termos da Resolução-GP nº
38/2022 e a autenticidade do Selo de Fiscalização Eletrônico Judicial será objeto de conferência por qualquer interessado, que
poderá consultar a validade do selo e o detalhamento dos respectivos atos praticados no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça
do Maranhão por meio do link https://selos.tjma.jus.br, mediante o preenchimento do código de validação do selo ou através de
aplicativo leitor de QR Code.

Fórum Desembargador “Sarney Costa”
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, São Luís/MA – CEP 65076-820 – Fone (98) 3194-5408 / 5409

 
 
Documento assinado. SÃO LUÍS - ENTRÂNCIA FINAL, 07/08/2023 12:26 (GISELE MEIRELES MENDES)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís

 
CERTJUDONE-SJDFRSL - 72802023 / Código: 32CB7C25AE

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

https://selos.tjma.jus.br
http://www.tjma.jus.br/validadoc.php


Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: D. C. DISTRIBUIDORA LTDA

CPF/CNPJ: 20.114.251/0001-04

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:41:05 do dia 18/09/2023 , com validade até o dia 18/10/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: pNYQXTTCTJvS2sJaQazz

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/



